

"2022, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA".

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 46, FRACCIÓN I, DEL REGLAMENTO INTERNO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, PRESENTO EL PROYECTO DE ORDEN DEL DÍA AL QUE SE SUJETARÁ LA SESIÓN ORDINARIA DEL HONORABLE CABILDO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, DEL DÍA VEINTISIETE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

I. LISTA DE ASISTENCIA, DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.

II. LECTURA Y EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA AL QUE SE SUJETARÁ LA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA VEINTISIETE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

III. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA VEINTE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, CON DISPENSA DE LECTURA, Y RENDICIÓN DEL INFORME SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS EMANADOS.

## IV. ASUNTOS EN CARTERA.

- 1. ESCRITO DE FECHA 24 DE ENERO DEL 2022, SUSCRITO POR EL CIUDADANO JESÚS JOAQUÍN GALGUERA GÓMEZ, REGIDOR CON LICENCIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL INFORMA QUE LA CAUSA QUE MOTIVÓ SOLICITAR LICENCIA HA CESADO POR LO CUAL SOLICITA INCORPORARSE AL CARGO DE REGIDOR DE MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ.
- 2. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO SMP/02/2022, DE FECHA 20 DE ENERO DEL AÑO 2022, SUSCRITO POR LA C. NANCY BELEM MOTA FIGUEROA, SÍNDICA PRIMERA MUNICIPAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL PONE A CONSIDERACIÓN DEL

SECRETARÍA MUNICIPAL



## "2022, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA".

HONORABLE CABILDO, SE APRUEBE LA RESOLUCIÓN DE FECHA 13 DE ENERO DEL AÑO 2022, DICTADA EN EL RECURSO DE REVOCACIÓN NÚMERO 15/2021, PROMOVIDO POR LOS CIUDADANOS JESÚS ALEJANDRO JAIME GARCÍA ARREOLA Y GLADYS GEORGINA JIMÉNEZ RUÍZ, EN CONTRA DEL OFICIO NÚMERO DDUOPMA/SUBPUL/DL/051/2021, DE FECHA 15 DE JULIO DEL AÑO 2021, DICTADA POR LA ENTONCES SUBDIRECTORA DE PLANEACIÓN URBANA Y LICENCIAS DE ESTE MUNICIPIO, EN LA CUAL SE DECRETÓ LA NULIDAD LISA Y LLANA DEL ACTO IMPUGNADO.

- 3. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO PA/RDEyMR/03/2022, FECHADO EL 24 DE ENERO DEL 2022, SUSCRITO POR LA C. IRASEMA AQUINO GONZÁLEZ, REGIDORA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y MEJORA REGULATORIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL SE EXHORTA A LOS ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES A FORTALECER LAS MEDIDAS DE SANIDAD, AFORO Y HORARIOS ESTABLECIDOS CON ESTRICTO APEGO A LOS "LINEAMIENTOS TÉCNICOS ESPECÍFICOS PARA LA REAPERTURA DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL EN EL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ". ASIMISMO SE INSTRUYE A LA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO A REALIZAR LAS INSPECCIONES CORRESPONDIENTES DE ACUERDO AL GIRO DE CADA ESTABLECIMIENTO COMERCIAL.
- 4. PUNTO DE ACUERDO NÚMERO PM/PA/15/2022, FECHADO EL 24 DE ENERO DEL 2022, SUSCRITO POR EL C.P. FRANCISCO MARTÍNEZ NERI, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA SUSCRIBIR EL CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA PROCURADURÍA FEDERAL DEL CONSUMIDOR (PROFECO), AUTORIZANDO AL PRESIDENTE MUNICIPAL, SÍNDICA PRIMERA MUNICIPAL Y SÍNDICO SEGUNDO MUNICIPAL, PARA QUE CONJUNTA O INDISTINTAMENTE SUSCRIBAN DICHO INSTRUMENTO.

SECRETARÍA MUNICIPAL



## "2022, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA".

5. PUNTO DE ACUERDO CON NÚMERO PM/PA/16/2022, DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022, SUSCRITO POR EL C. FRANCISCO MARTÍNEZ NERI, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA DE JUÁREZ, MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA LA CREACIÓN DE LA COMISIÓN ESPECIAL-

## V.- DICTÁMENES DE COMISIÓN

1. DICTAMEN NÚMERO 002/2022 CON NÚMERO DE EXPEDIENTE CNNM/002/2022, FECHADO EL VEINTICUATRO DE ENERO DE DOS MIL VEINTIDÓS, SUSCRITO POR LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE NORMATIVIDAD Y NOMENCLATURA MUNICIPAL, MEDIANTE EL QUE DICTAMINAN APROBAR REFORMAS A LOS ARTÍCULOS 49 FRACCIÓN XVIII, 83 FRACCIÓN I, 144 FRACCIÓN XIV Y 149 FRACCIÓN IV DEL BANDO DE POLICÍA Y GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ.

VI. ASUNTOS GENERALES.

VII. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

LIC. NORMA IRIS SANTIAGO HERNÁNDEZ SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARÍA MUNICIPAL